
Id: UNQYC-DKMBD-LTZHV-CFDLB-IYZXL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/56/2011
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Gminę Miasto Radziejów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001r. nr 142, poz. 1591ze zm.1) ) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. 
z 2004 nr 256, poz. 2572 ze zm.2) ) Rada Miasta Radziejów uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto Radziejów, w czasie od godziny 8. 00 
do godziny 13. 00 zapewnia się bezpłatną realizację podstawy programowej. 

§ 2. Po czasie wymienionym w § 1, świadczenia wykraczające poza czas 5 godzinnego bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki obejmują między innymi: 

1) Zajęcia organizowane dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 

a) zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze prowadzone przez nauczycieli przedszkola; 

b) zajęcia specjalistyczne - terapeutyczne, korekcyjno – kompensacyjne prowadzone przez nauczycieli 
specjalistów zgodnie z indywidualnymi potrzebami dziecka; 

c) zajęcia rozwijające preferencje, uzdolnienia dzieci prowadzone przez nauczycieli przedszkola np.: zajęcia 
teatralne, zajęcia plastyczne, zajęcia sportowe o różnym charakterze. 

2) Sprawowanie funkcji opiekuńczych, realizowanie zadań wychowawczych sprzyjających podnoszeniu 
umiejętności społecznych oraz emocjonalnych dzieci poprzez: 

a) wykorzystywanie różnych formy aktywności dzieci wynikających z pedagogiki zabawy; 

b) realizowanie projektów edukacyjnych. 

3) Organizowanie wspólnie z dziećmi imprez okolicznościowych z udziałem rodziców, przedszkoli, szkół, 
przedstawicieli instytucji użyteczności publicznej. 

4) Realizowanie innowacyjnej działalności uwzględniającej specyficzne potrzeby wychowanków i placówki. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za świadczenia, o których mowa w § 2, w wysokości 10 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zmianami), ogłaszanego w drodze obwieszczenia Prezesa 
Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy – od pierwszego dziecka z rodziny. 

2. Od każdego następnego dziecka z rodziny opłata za świadczenia, o których mowa w § 2, wynosi 5% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4. Opłata, o której mowa § 3, nie jest pobierana w okresie miesięcznej przerwy wakacyjnej. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz zajęć dodatkowych organizowanych 
na wniosek rodziców. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/142/97 Rady Miejskiej Radziejowa z dnia 14 lutego 1997 roku w sprawie 
opłaty stałej za usługi opiekuńcze i bytowe świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto 
Radziejów wykraczające poza podstawy programowe, zmieniona uchwałą nr VII/53/99 z dnia 30 września 1999 
roku i uchwałą nr XX/163/2001 z dnia 28 września 2001 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów. 



Id: UNQYC-DKMBD-LTZHV-CFDLB-IYZXL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2010 r. Nr 148 poz.991) nakłada na 
samorządy obowiązek określenia, nie później niż do 31 sierpnia 2011 r. czasu potrzebnego na realizację 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola publiczne 
prowadzą bezpłatne nauczanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, realizowanej 
w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową 
w prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych ustala rada gminy zgodnie z art. 14 ust 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz U z 2004 r., Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami) . 
Przedstawiona propozycja uchwały, zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, określa czas realizacji bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki w wymiarze od godziny 8. 00 do godziny 13. 00 oraz wysokość opłaty za 
pozostałe godziny pobytu dziecka w placówce. Wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne przekraczające 5 godzinny bezpłatny czas nauczania, wychowania i opieki, określa się na podstawie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę (Dz. U z 2002r. Nr 200, poz. 1679 z późniejszymi zmianami), ogłoszonego 
w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. Uwzględniając opinię społeczną, 
proponuje się w przedmiotowej uchwale opłatę za świadczenia w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia za 
pracę co stanowi obecnie 138,60 złotych miesięcznie. Z powyższą wysokością opłaty zostały zapoznane oświatowe 
związki zawodowe: NSZZ Solidarność i Związek Nauczycielstwa Polskiego. Zaakceptowały ją. W związku 
z powyższym wskazane jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458 z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; 
z 2009r. Nr 6, poz. 33 Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 
54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654. 


